

# Frischknecht Holding ApS

Marselis Boulevard 43, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 50 53 29

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2017.

---

**Søren Frischknecht Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frischknecht Holding ApS Marselis Boulevard 43 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 50 53 29
	Stiftet: 28. februar 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Frischknecht Christensen, Direktør
<b>Revisor</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	Lorenze ApS, Aarhus
<b>Associeret virksomhed</b>	Aros Bolig ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt eje aktier og anparter samt aktiviteter, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabet for kapitalandelen Zobor Invest ApS hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 284 t.kr. er der taget forbehold for værdien af tilknyttede virksomheder, som udgør 70 % af balancesummen i Zobor Invest ApS. Det er ledelsens holdning, at kapitalandelen i Zobor Invest ApS er indregnet til den mest retvisende værdi, ud fra det foreliggende grundlag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.702.991 kr. mod 2.529.365 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-13.759</b>	<b>-2.225</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.560.289	2.760.659
Andre finansielle indtægter	254.656	28.501
Nedskrivning af finansielle aktiver	-20.021	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-78.174	-257.570
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.702.991</b>	<b>2.529.365</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.702.991</b>	<b>2.529.365</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.560.290	2.760.659
Overføres til overført resultat	142.701	0
Disponeret fra overført resultat	0	-231.294
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.702.991</b>	<b>2.529.365</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.373.858	7.813.568
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.438.446	556.225
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.812.304</u>	<u>8.369.793</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.812.304</u></b>	<b><u>8.369.793</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	13.100
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	135.323
	Andre tilgodehavender	483.356	464.766
	Tilgodehavender i alt	<u>483.356</u>	<u>613.189</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.791</u>	<u>4.627</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>486.147</u></b>	<b><u>617.816</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.298.451</u></b>	<b><u>8.987.609</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	667.520	667.520
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.238.373	7.678.083
8	Overført resultat	-311.575	-454.276
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.594.318</u></b>	<b><u>7.891.327</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.001	15.001
	Gæld til tilknyttede virksomheder	676.268	0
	Anden gæld	<u>2.012.864</u>	<u>1.081.281</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.704.133</u>	<u>1.096.282</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.704.133</u></b>	<b><u>1.096.282</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.298.451</u></b>	<b><u>8.987.609</u></b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets kapitalandele er der omtalt usikkerheder ved indregning og måling af tilknyttede virksomheder i de respektive selskaber. Usikkerhederne har indflydelse på den værdi, Frischknecht Holding ApS har indregnet sine kapitalandele til. Det vurderes dog, at de indregnede værdier af de tilknyttede virksomheder i selskabets kapitalandele giver et retvisende billede af kapitalandelenes værdi og revisorerne for de respektive selskaber har udtrykt enighed herom. Det er derfor ledelsens holdning, at kapitalandelene i selskabet er indregnet til den mest retvisende værdi.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.591	0
Andre finansielle omkostninger	<u>16.583</u>	<u>257.570</u>
	<b><u>78.174</u></b>	<b><u>257.570</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>-125.000</u>	<u>-125.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-125.000</u></b>	<b><u>-125.000</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lorenze ApS	Aarhus	100 %

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	135.485	135.485
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>135.485</u></b>	<b><u>135.485</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	7.678.083	5.919.853
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.560.290	2.760.659
Udbytte	0	-1.002.429
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>9.238.373</u></b>	<b><u>7.678.083</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>9.373.858</u></b>	<b><u>7.813.568</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aros Bolig ApS	Aarhus	48,78 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2016	292.517	292.517
Tilgang i årets løb	1.699.000	0
Afgang i årets løb	-21.533	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>1.969.984</u></b>	<b><u>292.517</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	263.708	515.418
Årets opskrivninger	204.754	-251.710
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>468.462</u></b>	<b><u>263.708</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.438.446</u></b>	<b><u>556.225</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	667.520	667.520
	<b><u>667.520</u></b>	<b><u>667.520</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	7.678.083	5.919.853
Resultatandel	1.560.290	2.760.659
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-1.002.429</u>
	<b><u>9.238.373</u></b>	<b><u>7.678.083</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-454.276	-1.225.411
Årets overførte overskud eller underskud	142.701	-231.294
Udloddet udbytte, associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.002.429</u>
	<b><u>-311.575</u></b>	<b><u>-454.276</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

## 10. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 189.489 kr. som ikke er indregnet i balancen. Dette aktiv forekommer på baggrund af en underskudssaldo på 861.315 kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.